АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Жуков

от  «_15» 02_ 2024 г.                                                                           № _70__

 закупок товаров

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. N 618 "Об ос-

новных направлениях государственной политики по развитию конкуренции:

1. Утвердить методику расчета ключевых показателей эффективности функциониро-

вания антимонопольного комплаенса в администрации МР «Жуковский район» согласно прило-

жению N 1 к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МР «Жуков-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 5 рабочих дней со дня

принятия распоряжения.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы администрации по экономике,

инвестициям и управлению муниципальным имуществом М.М. Паршину.

Глава администрации                                                                                                       А.В. Суярко

Об утверждении методики расчета ключевых

показателей эффективности функционирова-

ния антимонопольного комплаенса в админи-

страции МР «Жуковский район»

consultantplus://offline/ref=912AC5CD272520FD3659A9778FD51930344D11658EC618E8F3E55F21CD0E44ADD64D5D5D1CF01CE8857A273972P1EAO

Приложение №1

к распоряжению

от _15.02.2024 г. №_70_

1. Настоящая Методика определяет перечень и порядок расчета ключевых показателей эф-

фективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации МР "Жуков-

ский район".

2. Ключевые показатели эффективности и критерии их оценки утверждаются, изменяются и

дополняются (по мере необходимости).

3. Настоящая Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в администрации МР "Жуковский район" является внутренним

документом.

4. Периодом, за который производится оценка эффективности функционирования антимо-

нопольного комплаенса, является календарный год.

5. Ключевым показателям эффективности присвоен удельный вес - баллы общей суммой

100 баллов.

В зависимости от набранной суммы баллов эффективность функционирования антимоно-

польного комплаенса распределяется по условным группам. Количество баллов от 80 до 100 со-

ответствует группе "Высший уровень", от 60 до 79 баллов соответствует группе "Хороший уро-

вень", от 40 до 59 баллов соответствует группе "Удовлетворительный уровень", от 0 до 39 баллов

соответствует группе "Неудовлетворительный уровень".

6. Расчет ключевых показателей эффективности производится путем суммирования полу-

ченных баллов при оценке эффективности функционирования антимонопольного комплаенса.

Ключевые показатели эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в администрации МР «Жуковский район" и критерии

их оценки

N

 п.п.

Ключевой показатель эффективности Критерии

оценки в

баллах

Факт

(единица)

Оценка в

баллах

1 Отсутствие нарушений антимонопольного за-

конодательства в текущем году

30

2 Проведение семинаров, мероприятий по во-

просам, связанным с соблюдением антимоно-

польного законодательства и антимонополь-

ным комплаенсом, - 4 единицы в текущем го-

ду

10

3 Выполнение плана мероприятий по снижению

рисков нарушения антимонопольного законо-

дательства

- отсутствуют необоснованные отклонения от

15

плана

4 Наличие в карте рисков:

- рисков высокого уровня 0

- рисков существенного уровня 2

- рисков незначительного уровня 5

- низкого уровня 8

- отсутствие рисков 10

5 Отсутствие обоснованных замечаний, собран-

ных при проведении анализа проектов норма-

тивных правовых актов

10

6 Отсутствие обоснованных замечаний, собран-

ных при проведении анализа нормативных

правовых актов

10